Phòng thi:…………..Ngày KT:…../…./2015 

KIỂM TRA CUỐI HK II 

Môn: TOÁN – Lớp 2 

Năm học 2014-2015 

Chữ ký Giám thị Số phách 

PHẦN I. Trắc nghiệm (3điểm) 

Khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng 

121 

Bài 1.  

a) Chín trăm hai mươi mốt viết là: 

A. 921                           B. 912                            C.920 

b) Số liền trước số 342 là: 

A. 343                           B. 341                            C. 340 

Bài 2. Giá trị của chữ số 8 trong  287 là: 

A. 800                           B.

[...]

Ngày kiểm tra: ... tháng ... năm 2015 

I. Phần trắc nghiệm ( 3 điểm) 

Khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng 

Câu 1. Số 251 đọc là: 

A. Hai trăm lăm mươi mốt. 

B. Hai trăm năm mươi mốt. 

C. Hai trăm năm mốt. 

Câu 2. Số Bảy trăm linh tư  viết là: 

A. 74 B. 740 C. 704 

Câu 3. Chữ số 9 trong số 190 có giá trị bằng: 

A. 90 B. 900 C. 9 

Câu 4. Số lớn nhất trong các số 938; 983; 839; 893 là: 

A. 983 B. 938 C. 893 

Câu 5. Con lợn nặng 74kg. Con dê nhẹ hơn con lợn 19kg. Vậy con dê nặng: 

A. 93kg B. 55kg C.